
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 7.106, DE 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

Estabelece horário especial de expediente em 

setores públicos municipais em dias de jogos 

da Seleção Brasileira na Copa do Mundo 2018 

e dá outras providências. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 123, inciso X, da Lei Orgânica do Município de Capanema, 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Fica estabelecido que setores públicos municipais realizarão o horário especial 

de expediente abaixo discriminado, nos dias de jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo 

2018:  

 I – Sexta-feira, dia 22/06/2018, das 12h às 18h; 

 

 II – Quarta-feira, dia 27/06/2018, das 07h às 13h 

 

 Art. 2º Fica estabelecido que a Secretaria Municipal de Educação, o Setor de Licitações 

e a Procuradoria Municipal realizarão o expediente normal nos dias 22 e 27 de junho de 2018. 

  

I – As audiências de licitações, agendadas para os dias 22 e 27 de junho, transcorrerão 

de acordo com as datas e horários publicados Edital de Abertura.  

 

 Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês 

de junho de 2018 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 


